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بهعرصهسلاحهستهایورودپیدانمیکنیم �
سیدسلمان ذاکر، نماینده ارومیه درباره این نامه به 
هم میهن گفت: »من نامه را ندیدم اما مبنای ما در صلح و 
جنگ سیاست های کلان کشور، فرمایشات مقام معظم 
رهبری است. ما مبنای ولایتی و فقهی برای ایشان قائل 
هستیم. براساس این عمل می کنیم.« او افزود: »اگر اینگونه نامه ها در 
شورای عالی امنیت ملی بررسی شده و در مورد آن تصمیم بگیرند ما نباید از این 

تصمیم خارج شویم.«
قاسم روانبخش، نماینده قم در پاسخ به این سوال که 
اگر این نامه در مجلس دوباره مطرح شود آن را امضا 
می کنید؟ به هم میهن گفت: »بحث هسته ای فتوای 
حضرت آقا را دارد و آن را جایز نمی دانند. ما در این عرصه 

ورود پیدا نمی کنیم.«
او با اشاره به اینکه نیازی هم به ورود به این عرصه نداریم، افزود: »در 
حال حاضر ایران یک کشور غیرهسته ای است اما در برابر کشورهای 
صاحب بمب هسته ای برتری دارد. اسرائیل یک مجموعه هسته ای است 
اما طی یکسال اخیر به طور مداوم از حزب الله، انصارالله یمن و حماس 
شکست خورده و کاری نمی تواند انجام دهد. اسرائیل در حال حاضر 
کاملًا شکننده  است و اگر یک موشک به دیمونا اصابت کند، اسرائیلی 

باقی نمی ماند.«
روانبخش با اشاره به اینکه این بحث ها در سطح امنیت ملی است، تاکید 
کرد: »اگر قرار باشد کشور وارد این عرصه ها شود حتماً باید شورای عالی 
امنیت ملی درباره آن تصمیم گیری کند و فکر نکنم با اظهارنظر من 

استراتژی و راهبرد نظام تغییر کند.«

رخداد بین الملل

 گروه خبر: وزیر دارایی اسرائیل در آخرین اظهارنظر خود، جنگ یک ساله 
غزه که از هفت اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد و همچنان ادامه دارد را، گران ترین 
جنگ در تاریخ این رژیم دانست و اعلام کرد که این تجاوز نظامی تاکنون 
بیش از ۶۶ میلیارد دلار هزینه داشته است. این وزیر کابینه نتانیاهو که یکی 
از عناصر راست افراطی اسرائیل و از حامیان ادامه جنگ است، در حالی 
این اظهارات را بیان می کند که در حال حاضر دامنه عملیات نظامی رژیم 

صهیونیستی گسترش پیدا کرده و به لبنان نیز رسیده است. 
به گزارش ایسنا، »بتسلئیل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی با بیان اظهارات مذکور گفت: همه ما نیاز به تأمین مالی 
این جنگ را احساس خواهیم کرد و این برای ما آسان نخواهد بود. در 
همین حال، »گاد لیور« روزنامه نگار اقتصادی وب سایت صهیونیستی 
»وای نت« در واکنش به اظهارات وزیر دارایی رژیم صهیونیستی گفت 
اظهارات اسموتریچ در مورد وضعیت اقتصادی رژیم صهیونیستی فاقد 
درک اقتصادی و دور از واقعیت است. او با اشاره به این حرف اسموتریچ 
که گفته بود گزارش آژانس »مودیز« سخیف است و اقتصاددانان 
در لندن رژیم صهیونیستی را به دلیل کاهش رتبه اعتباری نکوهش 
نخواهند کرد، گفت، این اظهارات وزیر دارایی ممکن است شرکت های 
رتبه بندی اعتباری را به ادامه کاهش رتبه بندی رژیم صهیونیستی 
تشویق کند. حتی اطلاعات اسموتریچ در مورد محل اصلی آژانس مودیز 

و مدیریت آن صحیح نیست.
این روزنامه نگار گفت: در شرایط خطرناکی که در دوره اسموتریچ برای 
اقتصاد رژیم صهیونیستی پیش آمد، این وزیر تندرو صهیونیست به دلیل 
ناآگاهی کامل خود جرأت می کند کلمات تند را در حمله به شرکت های 
رتبه بندی بیان کند. موضوع نگران کننده این است که کسی که در رأس 
سیستم اقتصادی رژیم قرار دارد، هیچ درکی از عملیات حساس و پیچیده 

اقتصادی ندارد.
در همین راستا، وی افزود: »هیچ اقتصاددانی در اسرائیل یا در جهان 
وجود ندارد که معتقد باشد اقتصاد اسرائیل در یک سال گذشته مسئولانه 

مدیریت شده است.«
این امر پس از آن صورت می گیرد که شرکت »استاندارد اند پورز« 
بزرگ ترین شرکت رتبه بندی اعتباری در جهان، دوم اکتبر اعلام کرد رتبه 
اعتباری رژیم صهیونیستی کاهش یافته است و روند اقتصادی رژیم رو به 
کاهش خواهد بود. چند روز پیش از آن هم آژانس مودیز رتبه اعتباری این 

رژیم را در حال کاهش اعلام کرده بود. 

ارائهمدارکجدیدنسلکشیاسرائیل �
پرونده حقوقی شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل به خاطر اقدام به 
نسل کشی در غزه همچنان در جریان است. رئیس جمهوری آفریقای 
جنوبی، از قصد کشورش برای ارائه مدارک جدید در پرونده »نسل کشی« که 
علیه رژیم اشغالگر در دیوان بین المللی دادگستری تشکیل شده است، خبر 
داد. به گزارش ایسنا، »سیریل رامافوسا«، رئیس جمهوری آفریقای جنوبی 
در اظهاراتی به مناسبت یک سالگی تجاوزات اشغالگران به غزه افزود: 

»شواهد جدید را در اکتبر امسال به دادگاه بین المللی ارائه خواهیم کرد.«
وی تاکید کرد که دادخواستی که کشورش به »دیوان بین المللی 
دادگستری« ارائه می کند حاوی »شواهد مفصل« است که ثابت می کند 
رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه نسل کشی کرده است. او 
از اشغالگران خواست تصمیمات موقتی که توسط دیوان بین المللی 
دادگستری در ژانویه، مارس و مه ۲۰۲۴ در همین مورد صادر شد، اجرا 
کنند.  در ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴، دیوان بین المللی دادگستری دستور داد 
اقدامات موقتی در پرونده شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم اشغالگر 
اسرائیل اتخاذ شود و اعلام کرد که این رژیم ناقض کنوانسیون بین المللی 

برای جلوگیری از نسل کشی است.

دستگیرییکجاسوسدرضاحیهبیروت �
درحالی که درگیری زمینی میان اسرائیل و حزب الله در  جنوب لبنان 
جریان دارد و مناطق مختلف این کشور نیز زیر بمباران است، رسانه های 
لبنانی از دستگیری یک جاسوس اسرائیلی خبر دادند. به گزارش تسنیم، 
این فرد زمانی که دستگیر شد، گذرنامه انگلیسی به همراه داشت که در 
بازجویی مشخص شد که صهیونیست است و به همراه خبرنگارانی که 
طی دو هفته گذشته وارد لبنان شده، در پوشش خبرنگار وارد شده است. 
هنگام بازجویی این فرد، گذرنامه اسرائیلی وی با نام یهوشع ترتکویسکی 
متولد 198۲ آمریکا از او به دست آمد. به گفته این منابع، دستگیری این 
فرد زمانی صورت گرفت که مقاومت )حزب الله( متوجه شد که طی روزهای 
اخیر برخی خبرنگاران و فعالان رسانه ای غربی اقدام به بازدیدهای روزانه در 
ضاحیه جنوبی بیروت و مناطق مشخصی به بهانه بررسی میزان ویرانی ها 
می کنند. طولی نکشید که کانال دوازدهم تلویزیون رژیم صهیونیستی 
به نقل از مقامات این رژیم خبر دستگیری یک تبعه اسرائیلی در جنوب 
بیروت را تایید کرده  است که دوتابعیتی بوده و در پوشش خبرنگار وارد 

لبنان شده است. 
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عراقچی در بخش دیگری از این دیدار با اشاره به سفر خود به 
لبنان و سوریه، توقف فوری حملات نظامی رژیم صهیونیستی در 
غزه و لبنان را لازمه جلوگیری از تشدید تنش و بروز درگیری فراگیر 
در منطقه دانست. وی خواستار بسیج همه امکانات و ظرفیت های 
سیاسی کشورهای منطقه برای توقف کشتار مردم بی گناه و نابودی 

زیرساخت های غزه و لبنان شد.
امیر فیصل بن فرحان نیز با تاکید بر هدف مشترک دو کشور برای 
حفظ ثبات و امنیت منطقه ای، آمادگی عربستان سعودی را برای 

همکاری جهت تحقق این امر اعلام کرد.

وضعیتمنطقه �
سفر سیدعباس عراقچی به عربستان در حالی صورت گرفت که 
منطقه در وضعیت ماقبل بحرانِ گسترده قرار دارد. دامنه حملات 
اسرائیل از غزه فراتر رفته و تا لبنان و سوریه نیز رسیده است. شب 
قبل از سفر عراقچی به ریاض، حمله ای موشکی به یک واحد 
مسکونی در منطقه المزه دمشق در فاصله ۵۰۰ متری سفارت 
ایران صورت گرفت که رسانه های عبری ابتدا شایعه ترور سیدعباس 
عراقچی و سردار فلاح زاده، جانشین نیروی قدس  در این حمله را 
منتشر کردند. اما در نهایت سفارت ایران در سوریه اعلام کرد که 

هیچ ایرانی در میان قربانیان این حمله نبوده است. 
اراضی اشغالی نیز زیر آتش گسترده نیروهای مقاومت قرار دارد.  
بر اساس اخبار، شهرک کریات شمونا و شهر صفد در شمال اسرائیل 
)محل استقرار فرماندهی شمال ارتش اسرائیل( روز گذشته هدف 
سنگین ترین حمله راکتی حزب الله از ابتدای جنگ قرار گرفتند، 
یک حمله با چاقو در شهر خدرا )خضیره( واقع در شمال تل آویو 
صورت گرفت و ارتش اسرائیل نیز در جنوب لبنان مشغول عملیات 

است. 
علاوه بر این، مسئله پاسخ یا عدم پاسخ اسرائیل به حمله موشکی 
ایران در جریان عملیات وعده صادق ۲ نیز مطرح است. همزمان با 
تحرکات دیپلماتیک ایران در منطقه و سفرهای فشرده سیدعباس 
عراقچی، اسرائیلی ها هم مشغول کار هستند. روز چهارشنبه قرار 
بود یوآف گالانت وزیر دفاع اسرائیل به واشنگتن سفر و با لوید آستین 

همتای آمریکایی خود دیدار کند. 
اما براساس اعلام پنتاگون، گالانت سفر خود را به تعویق انداخته 
است. وال استریت ژورنال در این باره نوشت: »مقامات آمریکایی 
از اینکه بارها به واسطه اقدامات نظامی اسرائیل در غزه و لبنان 
غافلگیر شده اند، ناراضی و عصبانی هستند و به دنبال جلوگیری از 
گسترش بیشتر تنش ها هستند. برخی امیدوار بودند که آمریکا در 
سفر برنامه ریزی شده وزیر دفاع رژیم صهیونیستی به واشنگتن برای 
دیدار با وزیر دفاع آمریکا در پنتاگون، اطلاعات بیشتری در این باره 
کسب کنند، اما پنتاگون اعلام کرده که گالانت سفر چهارشنبه خود 

را به تعویق انداخته است.«
پیش از این رسانه های عبری نیز اعلام کردند که نتانیاهو به 
گالانت دستور داده است که سفر خود را به واشنگتن به تعویق 
بیاندازد تا تصمیم کابینه امنیتی این رژیم درباره پاسخ به ایران 
مشخص شود. رسانه های عبری مدعی شدند که این دستور ساعاتی 
پیش از پرواز وزیر دفاع اسرائیل به آمریکا از سوی نتانیاهو صادر شده 
است. شب گذشته خبری مبنی بر مکالمه تلفنی ۵۰ دقیقه ای میان 
نتانیاهو و جو بایدن نیز از سوی رسانه ها منتشر شد که تا زمان 

تنظیم این گزارش، مورد تایید مقامات رسمی قرار نگرفت. 

جواد علیزاده

محمدرضا ثقفی

برخی معتقدند تندروهای کشور نه تنها از خط اعتدال خارج شده اند، بلکه 
فراتر از سیاست های کلی را دنبال می کنند. چراکه رهبری در فتوایی در 
تاریخ ۲1 آذر 1۳89 استفاده از سلاح هسته ای و انواع دیگر سلاح های 
کشتارجمعی همانند سلاح های شیمیایی و میکروبی را حرام دانسته 
است: »به اعتقاد ما افزون بر سلاح هسته ای، دیگر انواع سلاح های کشتار 
جمعی، نظیر سلاح شیمیایی و سلاح میکروبی نیز تهدیدی جدی علیه 
بشریت تلقی می شوند. ملت ایران که خود قربانی کاربرد سلاح شیمیایی 
است، بیش از دیگر ملت ها خطر تولید و انباشت این گونه سلاح ها را حس 
می کند و آماده است همه امکانات خود را در مسیر مقابله با آن قرار دهد. 
ما کاربرد این سلاح ها را حرام، و تلاش برای مصونیت بخشیدن ابناء بشر از 

این بلای بزرگ را وظیفه همگان می دانیم.« 
البته پیش از این فتوا نیز بارها ایشان در سخنرانی ها بر حرام بودن 
تولید و به کارگیری از این نوع سلاح های اتمی تاکید کرده بود.  ایشان 
بیست ویکم خرداد 1۴۰۲ در دیدار دانشمندان، کارشناسان و مسئولان 
صنعت هسته ای نیز ادعای غرب درباره »ترس از تولید سلاح  هسته ای 

در ایران« را دروغ خواندند و تاکید کردند: »خود آن ها می دانند که ما 
دنبال سلاح هسته ای نیستیم؛ همانگونه که جامعه اطلاعاتی آمریکا 
چندین بار از جمله در ماه های اخیر به این واقعیت اذعان کرده که 
هیچ نشانه ای از حرکت ایران به سمت ساخت سلاح هسته ای وجود 
ندارد. تولید سلاح کشتارجمعی )چه هسته ای و چه شیمیایی( 
مخالف اسلام است. اگر این مبنای اسلامی نبود و ما اراده تولید سلاح 
هسته ای داشتیم، این کار را انجام داده بودیم و دشمنان هم می دانند که 

نمی توانستند جلوی ما را بگیرند.« 
مقام رهبری دهم خرداد امسال نیز در نامه به دانشجویان باوجدان 
حامی مردم فلسطین در دانشگاه های آمریکا نیز در راستای اقدامات 
آمریکا در حمایت از اسرائیل نوشتند: »بزرگترین حامی این رژیم غاصب، 
پس از نخستین کمک های انگلیسی، دولت ایالات متحده  آمریکا است 
که پشتیبانی های سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی از آن رژیم را یکسره 
ادامه داده و حتی با بی احتیاطی غیرقابل بخشش، راه برای تولید سلاح 

هسته ای را به روی او گشوده و به او در این راه کمک کرده است.«

فتوایرهبری:استفادهازسلاحهستهایحراماست

گزارش بین الملل

واکنشعراق
بهتهدیدآیتاللهسیستانی

گروه خبر: روز گذشته شبکه 1۴ اسرائیل در پی تهدیدهای 
پیشین رسانه های عبری مبنی ترور رهبران مقاومت، تصویر آیت الله 
سیستانی مرجع شیعیان را نیز در میان اهداف پیشنهادی خود 
قرار داد. این شبکه متعلق به جناح راست افراطی، یک رسانه 
خصوصی است که در گروه حامیان دولت نتانیاهو دسته بندی 
می شود. این اقدام رسانه عبری، به عنوان تهدید مستقیم مرجع 
شیعیان مقیم نجف تلقی شد و واکنش رسمی دولت عراق را به 
دنبال داشت. به گزارش تسنیم، باسم العوادی، سخنگوی دولت 
عراق به طور رسمی به این اقدام واکنش نشان داد: »پس از ورود 
رژیم صهیونیستی به کشتار جمعی و ارتکاب فجایع افتضاح علیه 
بشریت و قتل و تجاوز علنی به غزه و لبنان، رسانه های تحریک کننده 
و نژادپرست تلاش بیهوده می کنند تا به جایگاه مرجعیت عالیقدر 
دینی اهانت کنند. دولت عراق به شدت با هرگونه اهانت به جایگاه 
مرجعیت که مورد تقدیر و احترام همه ملت عراق و جهان عرب و 
اسلام و جامعه بین الملل است، مخالف است و نسبت به خطر این 
تلاش ها مبتنی بر پیش زمینه فکری نژادپرستانه و اصرار در اهانت 
به مقدسات ملت ها، که منجر به تشویق گسترش دامنه جنگ و 
تهدیدی حقیقی برای امنیت و صلح بین المللی می شود، هشدار 
می دهد.« خبرگزاری فارس نیز به نقل از یک رهبر سیاسی عراق 
نوشت: »اشاره یک شبکه تلویزیونی اسرائیلی به این که آیت الله 
سیستانی در بانک اهداف رژیم اشغالگر است، به مثابه اعلان جنگ 
علیه عراق است که مستلزم واکنش دولت این کشور است. هرگونه 
اهانت به این مرجعیت، دارای تبعات خطرناکی است به ویژه که 
میلیون ها نفر آماده جان فشانی برای این مرجعیت هستند.«  سایت 
خبری فرارو دیروز در تحلیلی راجع به این اقدام رسانه عبری نوشت: 
»نفوذ و تاثیرگذاری کلام سیدعلی سیستانی در عراق را می توان 
از مشاهدات میدانی و همچنین فصل الخطاب بودن فتواهایش 
برداشت کرد. نقلی از فعالان جبهه مقاومت وجود دارد که پس از 
صدور فتوای جهاد کفایی از سوی آیت الله سیستانی، هجوم مردم 
عراق برای شرکت در جنگ به اندازه ای بالا رفت که نیرو های مسلح 
و گروه های جهادی باسابقه مثل سازمان بدر که ساختار نظامی شان 
را احیا کرده بودند، ظرفیت و امکانات تجهیز و سازماندهی آنان را 
در اختیار نداشتند.  با توجه به اهمیت جایگاه مرجعیت برای مردم 
عراق به خصوص شخص آیت الله سیستانی، در صورتی که این عمل 
شبکه 1۴ اسرائیل )شبکه دست راستی حامی دولت نتانیاهو( در 
حکم زمینه سازی برای اقدامات آتی این رژیم 
باشد، سطح درگیری را به جایگاهی ناشناخته 
ارتقا می دهد. چراکه تمام آنهایی که از سوی 
اسرائیل ترور شدند و به شهادت رسیدند، 
از رهبران سیاسی و نظامی مقاومت 
بودند و آیت الله سیستانی جایگاه 
متفاوتی نسبت به شخصی مانند 

سیدحسن نصرالله دارد.«


